РЕШЕНИЕ

	Собрания депутатов

	Васильевского сельского поселения

Юринского муниципального района

Республики Марий Эл

	четвертого созыва

от  20 октября 2023  года

№ 200

Об индексации размеров пенсии  за выслугу лет  лицам, замещавшим  муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Васильевского сельского поселения Юринского муниципального района, должности в органах  государственной власти и управления

 Марийской АССР (Марийской ССР)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Васильевского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл

 Собрание Васильевского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл   четвертого созыва

р е ш а е т:
1. Произвести индексацию размеров пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Васильевского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, должности в органах государственной власти и управления Марийской АССР (Марийской ССР), с применением индекса 1,15 с 1 октября 2023 года.

2. Произвести индексацию минимального размера пенсии за выслугу лет с применением индекса 1,15 с 1 октября 2023 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года
Глава Васильевского

сельского поселения                                                             Шестов Н.Н.